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Posiedzenie Sejmu Polskiej

Charakterystyka skanowanego obiektu 
Relacja z posiedzenia Sejmu PRL, na którym poseł Jan 
Szczepański wypowiedział się na temat stanu gospodarki 
państwa, propozycji wysuwanych przez „Solidarność” oraz 
opisał działania Nadzwyczajna Komisja do spraw 
Przestrzegania Porozumień Społecznych, której 
przewodniczy.
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Posiedzenie Sejmu Polskiej
pos. Jan Szczepański

(bezpartyjny,
okr. wyb. Bielsko-Biała)

Wyrazi} przekonanie, że stan 
naszej gospodarki, stan społe
czeństwa i państwa skłoni po
słów do jednoznacznego wyra
żenia zaufania dla rządu i ak
ceptacji nakreślonych przez 
premiera poczynań. Całą uwa
gę narodu trzeba dziś skiero
wać na sprawy gospodarki, 
gdyż wszystko co społeczeń
stwo osiągnęło w ostatnich 
miesiącach pod względem poli
tycznym i społecznym, w od
nowie ustroju socjalistycznego, 
może zostać pogrzebane, jeśli 
gospodarka się załamie. Jest 
konieczne, by duch, który oży
wiał przemówienie premiera w 
Sejmie, ożywił także poczyna
nia wszystkich ogniw admini
stracji państwowej i gospodar
ki. Wyprowadzenie państwa 
i społeczeństwa z kryzysu wy
maga wielu działań rządu i in
stytucji gospodarczych, ale za
leżne jest też od codziennego 
postępowania wszystkich oby
wateli. Gdyby miliony zatrud
nionych w gospodarce narodo
wej codziennie wykonywały 
rzetelnie swe zadania — kraj 
nasz nie znajdowałby się w ta
kim stanie.

Zdaniem mówcy, propozycje, 
które „Solidarność" wysuwa do 
rozmów z rządem są zrozumia
łe, zagadnienia polityczne są 
ważne i trzeba tu dochodzić do 
porozumienia — ale nabiorą 
one pełnej wagi dopiero w u- 
stabilizowanej, odbudowanej go
spodarce. M.in. nawiązując do 
wystąpięnia prezesa NIK na 
jednym z poprzednich posie
dzeń Sejmu, poseł wskazał na 
konieczność tej chociażby ope
racji, która zapobiegłaby nisz
czeniu żywności i towarów w 
procesie skupu, przechowywa
nia. handlu itp.
(CIAO DALSZY NA STR. 4)



(CIĄG DALSZY ZE STR. 3ł j
J. Szczepański podkreślił do

niosłość stwierdzenia premiera
0 obaleniu muru nieufności
1 podejrzliwości. Charakteryzu
jąc zjawiska towarzyszące r 
reguły narodzinom każdego 
wielkiego ruchu społecznego, 
mówił o potrzebie pozytywnego 
nastawienia względem siebie 
obu stron, rozumienia racji 
drugiej strony, eliminowania 
przez każdą z nich niechętnych 
wyobrażeń utrudniających rze
czywiste porozumienie.

Nawiązując do działań sejmo
wej komisji nadzwyczajnej, 
której przewodniczy, J. Szcze
pański powiedział, iż zdaje ona 
sobie sprawę z wag; oczekiwań 
z nią związanych, istniejących 
w społeczeństwie, a także w 
rządzie. Do zadań długofalo
wych komisji należy zoriento
wanie się co do wszystkich — 
jest ich podobno ponad 850 — 
zawartych dotychczas porozu
mień, nie tylko przez komisje 
rządowe, ale i resorty, zjedno
czenia i przedsiębiorstwa. Wstę
pny szacunek kosztów, jakie 
pociągają za sobą same tylko po
rozumienia z Gdańska. Szczeci
na, Jastrzębią. Huty Katowice, 
Rzeszowa i Ustrzyk Dolnych 
sięgają 750 mld zi, czyli ok. 40 
proc. dochodu narodowego.

Konieczne jest. zdaniem mów
cy, doprowadzenie do narodo
wego porozumienia ogólnego. 
Potrzebny jest wgląd Sejmu w 
treść zawieranych porozumień 
i prawne uregulowanie trybu 
ich aawierani a. Trzeba, by

Sejm kontrolował to, co rząd 
podpisuje pod naciskiem straj. 
ków. Powaga państwa nie po
zwala, by porozumienia nadal 
dokonywały sie w sposób ży
wiołowy. Trzeba też określić 
zasady współodpowiedzialności 
za decyzje, na podjecie któ
rych sie naciska. Należy też 
stworzyć instytucje arbitrażu, 
który by rozstrzyga! w sporach 
między związkami a rządem.

Jednym z problemów bieżą
cych. jaki podjęła komisja nad
zwyczajna. jest -prawa Związ
ków Zawodowych Rolników In
dywidualnych ..Solidarność". 
Zreferowawszy przedstawioną 
na forum komisji deklaracje 
określającą cele i charakter te
go związku (relacjonowała już 
o tym prasa), mówca stwier
dził, że deklaracja ta jest istot
nym elementem oceny zamie
rzeń tego związku. Zwrócił je
dnocześnie uwagę, ze rolnicy są 
nie tylko pracownikami, ale 

| także właścicielami gospo- 
| darstw. a czasami i pracodaw

cami. Są oni samodzielnymi 
producentami, stąd ich związek 
ma nie tylko zadania ochrony 
interesów rolników jako pra
cowników. ale także realizacji 
obowiązków producentów ł wła
ścicieli gospodarstw. Dlatego 
szczególnie ważna jest jego 
współpraca z całością organiza
cji samorządu rolniczego. Ko
misja nadzwyczajna podchodzi 
kompleksowo do tej sprawy, 
gdyż chodzi ni* tylko o reje
stracje związku, ale i o tworze
nie sytuacji eliminującej ak
tualna i przyszłe konflikty. Pa

POSEŁ
ęalątwieniu tych chłopskich 
spraw trzeba bedzie — w pra
cach komisji nadzwyczajnej — 
przejść do możliwości wyelimi
nowania konfliktów, jakie wy
nikły wokół czwartego punie tu 
porozumienia gdańskiego, tj. 
wolności wyrażania w pracy 
i w życiu publicznym poglądów, 
opinii itd. Komisja sejmowa 
czeka w tych sprawach na ma
teriały, które miały jej przed- 
stawić komisja ..Solidarności" 
i komisja rządowa.

Patrząc w przyszłość — kon
tynuował poseł — myślę, że 
trzeba od umowy społecznej 
przejść do pokoju społecznego, 
a następnie do odbudowy go
spodarki i stabilizacji politycz
nej. Sejm. rząd i związki za
wodowe muszą patrzeć w przy
szłość. Trzeba wyzbyć się du
cha agresywności. W naszym 
społeczeństwie jest dużo ludzi 
dobrej woli. mądrych i spraw
nych, nie zacietrzewionych, wie
dzących jak wyjść z kryzysu. 
Są oni w partii, stronnictwach, 
związkach zawodowych, we 
wszystkich organizacjach i śro
dowiskach : trzeba im tworzyć 
warunki współpracy. Sejm nie 

i wykorzystał jeszcze wszystkich 
swych możliwości dila zbudowa
nia spokoju społecznego. Musi
my naszym własnym działa
niem stwarzać warunki dla po
wodzenia przedstawionych tu 

i poczynań rządu.


